
Das Leben bewahrt 
man sich nicht auf. 
Man  genießt es  
in vollen Zügen –  
wie eine gute  
Flasche Wein.

UNSERE
LIEBLINGSWEINE



L I E B E  W E I N L I E B H A B E R I N N E N,  
L I E B E  W E I N L I E B H A B E R,

wir freuen uns sehr, Ihnen unsere neue 
Weinbroschüre mit ausgewählten Lieblings
weinen präsentieren zu dürfen. Wie sagte 
schon Johann Wolfgang von Goethe so 
schön: »Das Leben ist viel zu kurz, um 
schlechten Wein zu trinken.« Wie recht er 
damit hatte!

Unser Weinsortiment ist sehr umfangreich 
und nicht selten hat man die Qual der Wahl. 
Daher haben wir uns entschlossen, zur 
Orientierung für unsere riesige Auswahl eine 
eigene Broschüre zu erstellen, Sie mitzuneh
men auf eine Reise zu unseren Lieblingswin
zern und vielleicht den einen oder anderen 
edlen Tropfen vorzustellen, den sie noch 
nicht kannten. In der Broschüre finden Sie 
unsere Lieblingsweine aus Frankreich, Italien, 
Spanien und Deutschland – jeweils kurz 
vorgestellt mit ihrer ganz eigenen, spannen
den Geschichte und den offiziell geltenden 
Bewertungen. Lassen Sie sich inspirieren, 
probieren Sie mal etwas Neues und lernen 
Sie Weingüter und Winzerperlen kennen, die 
Sie noch nicht kannten. Wir laden Sie in die 
wunderbare Welt des Weingenusses ein und 
stehen Ihnen in unseren Märkten selbstver
ständlich sehr gern beratend zur Seite; denn 
natürlich können Sie all diese Weine bei uns 
erwerben, solange der Vorrat reicht. 

Es grüßt Sie herzlich, 

Ihre Familie Kohler

Ü B E R  3 0  J A H R E  
E R F A H R U N G  U N D  G E N U S S
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Wein ist Poesie in Flaschen.Wein ist Poesie in Flaschen.
—  R O B E R T  L O U I S  S T E V E N S O N

Ö F F N E N

Mit dem Sommelier-Messer 
die Schutzfolie entfernen. 
Die Spindel des Korken-
ziehers in die Mitte des 
Korkens eindrehen. Den 
ersten Hebelansatz am 
 Flaschenhals aufsetzen und 
den Korken leicht heraus-
ziehen. Anschließend den 
zweiten Hebelansatz zum 
entfernen des Korkens ver-
wenden. Die Öffnung des 
Flaschen halses mit einem 
sauberen Tuch reinigen 
und  einschenken. 

D E K A N T I E R E N

Ältere, extraktreiche Weine 
werden dekantiert, um sie 
vom Bodensatz (Depot) zu 
befreien. Dabei wird der Wein 
vorsichtig von der Flasche in 
eine schlanke, hohe Karaffe 
umgefüllt. Es empfiehlt sich, 
die Weine, die  dekantiert 
werden sollen, ein bis zwei 
Tage voher aufrecht zu 
 stellen, damit sich das  
Depot am Flaschenboden 
sammeln kann.

T R I N K E N

Das Weinglas schwenken.  
Je mehr Wein an der 
 Glaswand herunterläuft, 
desto gehaltvoller ist er.  
Je heller ein Rotwein im 
Glas erscheint, desto älter 
mag er sein. Anschließend 
die Nase tief ins Glas halten. 
Nach blumigen,  fruchtigen 
und würzigen Noten ein-
ordnen. Jetzt den Wein 
zuerst schlürfen und dann 
im Mund behalten. Zuerst 
den Süße-Säure-Eindruck 
bewerten, danach Eindrücke 
wie cremig, ölig oder samtig 
definieren. Zum Schluss 
entscheiden, ob der Wein 
schmeckt oder nicht :-)

L A G E R N

Der ideale Temperatur-
bereich für die Weinlagerung 
liegt zwischen sieben und 
18 Grad Celsius, wobei man 
gemeinhin zwölf bis 13 Grad 
für die perfekte Lagertempe-
ratur hält. Doch wichtiger als 
das Einhalten der exakten 
Temperatur ist es, eine 
gewisse Temperaturkonstanz  
sicherzustellen. Weine, 
die unter Naturkork ver-
schlossen sind, sollte man 
unbedingt in der Horizon-
talen aufbewahren, um das 
Austrocknen des Korkens 
zu vermeiden. Viele Weiß-
weine oder auch Rosés sind 
dafür gemacht, innerhalb 
von zwei Jahren nach der 
Lese getrunken zu werden, 
solange sie frisch sind.

W E I N W I S S E N
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  92 Parker-Punkte

Château Gloria 2018
Preis 52,90 € / 0,75 L — € 70,53 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot,  
 Cabernet Franc
Qualitätsstufe Cru Bourgeois 
Geschmack Dunkle Beeren, vollmundig,  
feine Tannine
Passt zu lbérico-Kotelett, Lamm
Geschichte Château Gloria – Seit den 40er-
Jahren begann Henri Martin, sukzessive Parzellen 
in Saint-Julien zu kaufen. Sein Ziel war es, mit 
der Zeit ein Weingut zu schaffen, das den in 
der berühmten Medoc-Klassifikation von 1855 
aufgeführten Châteaux ebenbürtig sein würde. 
Der Ausspruch „im siebtem Himmel sein“ (auf 
Spanisch „estar en la gloria“) wird verwendet, um 
auszudrücken, dass man sich rundum wohlfühlt. 
Ein Symbol des Lobes und der Verehrung, das der 
gleichnamige Wein von Château Gloria angesichts 
der Lobeshymnen, die er Jahrgang für Jahrgang 
erhält, sicherlich verdient.C
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  95 Parker-Punkte

Château Beychevelle 2017
Preis 89,90 € / 0,75 L — € 119,87 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot,  
Cabernet Franc
Qualitätsstufe 4 ème Grand Cru Classe 
Geschmack Mächtig, kraftvoll und sehr aroma-
tisch, fruchtig-frischer Duft von roten Früchten, 
die von Gewürzen wie Zimt, Vanille und Pfeffer 
begleitet werden
Passt zu Schmorbraten, Entrecôte, schwarzen 
Trüffeln und Hartkäse
Geschichte Es war die Bewunderung  gegenüber 
Admiral und Premier Duc d’Épernon, die dem 
Château Beychevelle in der Appellation Saint-Julien 
seinen Namen verlieh. In der gascognischen Landes-
sprache bedeutet „Becha“ so viel wie „Baisse voile“ – 
senkt die Segel! Näherte sich ein Schiff im 17. Jahr-
hundert dem Anwesen am linken Ufer der Gironde, so 
senkte die Mannschaft als Zeichen des Respekts und 
der Gefolgschaft dieses großen Admirals die Segel.
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  98 Parker-Punkte

Cos d’Estournel 2017
Preis 199,99 €/ 0,75 L — € 266,65 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe 2 ème Grand Cru Classe 
Geschmack Dicht und vollmundig
Passt zu rotem Fleisch, Schmorgerichten, 
Trüffeln
Geschichte Super Second Wine – Der 
Maharadscha von Saint-Estèphe. Der Wein 
wurde bis Indien importiert und reifte auf seiner 
langen Reise. Zurückgenommene Fässer waren 
daher wahre Schätze und wurden mit einem 
R  gekennzeichnet.

  98 Parker-Punkte

Château Montrose 2011
Preis 129,90 € / 0,75 L — € 173,20 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe 2 ème Grand Cru Classe
Geschmack Vielfalt von konzentrierten  
roten Beeren
Passt zu Entrecôte, Rumpsteak, schwarzen 
Trüffeln und Côte de boeuf
Geschichte Perfektion aus Saint-Estèphe – 
Der Name des Château Montrose stammt von 
der rosa Färbung einer in dieser Region häufig 
vorkommenden Pflanze, die die Wiesen und 
Hänge dieser Gegend mit seiner schön wein-
roten Färbung bedeckt.
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  92 James Suckling

Château Larose-Trintaudon 2016
Preis 19,99 € / 0,75 L — € 26,65 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe Cru Bourgois
Geschmack Das Bouquet brilliert mit Aromen 
von Brombeeren, Kirschen, etwas Süßholz, 
Kaffee und Tabak
Passt zu Rind, Lamm und Wild
Geschichte Bilderbuch-Bordeaux – Mit 
175 Hektar Weinbergen ist das bereits 1680 
gegründete Château Larose-Trintaudon das 
größte Schloss-Weingut im Haut-Médoc. 
Durch seinen typischen Médoc-Charakter ist  
er ein Muss für jeden Bordeaux-Liebhaber.
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  93 James Suckling

Château Chasse-Spleen 2019
Preis 44,90 € / 0,75 L — € 59,87 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe Cru Bourgeois Exeptionnel 
3 ème Grand Cru Classe 
Geschmack Seidenweiche Fruchtdüfte nach 
roten und schwarzen Beeren, Vanille und filigra-
nen Kräuternoten
Passt zu dunklem Fleisch, Wild und Pasteten
Geschichte Dieser Wein ist unübertroffen, 
wenn es darum geht, böse Geister zu vertreiben! 
Im französischen nennt man diese Erheiterung 
„chasser le spleen“. Eine Legende war geboren!

  90 James Suckling

Château La Lagune 2017
Preis 84,90 € / 0,75 L — € 113,20 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon , Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe 3 ème Grand Cru Classe
Geschmack Schmelz, Frische, rote Frucht  
und die pure Finesse und Harmonie
Passt zu Rind, Wild und dunklem Geflügel
Geschichte Château La Lagune ist das erste 
namenhafte Château, auf das man trifft, fährt 
man von Bordeaux in Richtung Norden. Die 
Geschichte dieses dritten Gewächses reicht  
bis ins 16. Jahrhundert zurück.

  91 Parker-Punkte

Château Talbot 2015
Preis 74,90 € / 0,75 L — € 99,87 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe 4 ème Grand Cru Classe
Geschmack Fleischig und elegant,  
intensiv und fruchtig
Passt zu Rind, Lamm und Wild
Geschichte Bewegte Geschichte, harmo-
ni sche Weine – Die reiche Geschichte des 
Anwesens geht auf den Connétable Talbot, Earl 
of Shrewsbury, Gouveneur von Guyenne und 
einen berühmten englischen Militärkomman-
danten zurück. Bei der Schlacht von Castillion 
1453 wurde er besiegt, der 100-jährige Krieg 
zugunsten von Frankreich entschieden und 
Château Talbot erhielt einen neuen (franzö-
sischen) Besitzer.
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  89 Parker-Punkte

Château de Rayne Vigneaux 2006
Preis 54,90 € / 0,75 L — € 73,20 / L
Rebsorten Sémillon
Qualitätsstufe 1er Grand Cru Classe
Geschmack Die Nase ist sehr ausdrucksstark 
und frisch, sie zeigt Aromen von Orangen confit 
und Zitronenschale. Im Mund ist dieser Château 
de Rayne Vigneau wunderbar ausgewogen und 
oszilliert zwischen Zucker und Säure.
Passt zu Käse, Foir Gras und Dessert
Geschichte Auf 84 Hektar Anbaufläche wird 
seit dem 17. Jahrhundert erstklassiker Weißwein 
produziert. Die Trauben werden nach wie vor per 
Hand gepflückt. Ein Weingut mit edlen Weinen, 
die sich vor allem durch überragende Intensität 
und Komplexität auszeichnen.
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  89 Decanter

Château Haut-Pontet 2019
Preis 24,99 € / 0,75 L — € 33,32 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe Grand Cru 
Geschmack Weich und rund, sanfte Frucht 
und feine Würze, elegant und ausgewogen mit 
präsentem, doch exzellent integriertem Tannin
Passt zu Lamm, Rindfleisch, Wildragout  
und Geflügel (Ente)
Geschichte Das nur 4,5 Hektar umfassende 
Château Haut-Pontet liegt direkt vor den 
Toren des weltberühmten Bordeaux-Städtchens 
Saint-Émilion. Hier wachsen seine Reben auf 
den typischen Kalksteinböden der Appellation, 
die den Weinen ihre tiefrot leuchtende Farbe, 
die feine Struktur und den besonders weichen 
Fruchtcharakter verleihen. Umgeben von all den 
anderen großen Châteaux behauptet sich der 
kleine Grand Cru mit einer hochwertigen und 
gleichwohl erschwinglichen Weinqualität.

  89 Parker-Punkte

Château Prieuré-Lichine 2014
Preis 35,00 € / 0,75 L — € 46,67 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe 4 ème Grand Cru Classe
Geschmack Aromatisches Bouquet, gezeichnet 
von der Vielschichtigkeit schwarzer, frischer 
Früchte und einer beeindruckenden Präzision
Passt zu Lammkeule, Wildragout und 
 gebratener Ente
Geschichte Ursprünglich ein Priorat von 
Benedik tinermönchen, die Trauben zum Abend-
essen und bei religiösen Zeremonien anbauten. 
Nach mehr als 60 Zukäufen und Tausch von 
Parzellen aus Premier, Deuxième und Troisième 
Crus vergrößerte Lichine den Besitz und führte 
ihn zu hoher Blüte.
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  82 Wine Spectator

Château Jonqueyres 2015
Preis 11,99 € / 0,75 L — € 15,99 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe Bordeaux Superior
Geschmack Weich mit einer sehr dunklen 
 Farbe und intensivem Bouquet. Er ist voll, 
kräftig und hat einen langen Nachhal
Passt zu Rind, Kalb und Geflügel
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Gevrey-Chambertin 2018
Preis 58,90 € / 0,75 L — € 78,53 / L
Rebsorten Pinot Noir
Qualitätsstufe AOC
Geschmack Intensive, vollmundige Beeren-
aromen, wunderbar ausbalancierte Struktur
Passt zu erlesenen Wildgerichten,  klassischem 
französischem Käse
Geschichte Labouré-Roi wurde bereits im Jahr 
1832 als Familienunternehmen gegründet und 
ist seitdem einer der größten Weinhändler des 
Burgund. Der Firmensitz liegt in Nuits-Saint-
Georges, wo in den ursprünglichen Kellern 1.100 
Fässer unter idealen Bedingungen gelagert 
werden können.
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Meursault Genevrières 2019
Preis 78,90 € / 0,75 L — € 105,20 / L
Rebsorten Chardonnay
Qualitätsstufe 1er Cru
Geschmack Üppig, ausgewogen,  
mit langem Abgang
Passt zu Fisch, Geflügel und milde  Käsesorten
Geschichte Die Domaine ist seit 6 Genera-
tionen Besitz der Familie Michelot. Im Laufe 
der Jahre ist sie gewachsen. Durch die starke 
Persönlichkeit von Bernard Michelot hat sie 
in den 1960er-Jahren eine große Entwicklung 
erfahren. Heute erstreckt sich der Besitz über 
19 Hektar mit verschiedenen Premier-Cru- 
Lagen. Gegenwärtig wird die Tradition durch 
die neuen Generationen erhalten und weiter-
entwickelt.
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  92 Parker-Punkte

Volnay 1er Cru en Caillerets 2015
Preis 64,90 € / 0,75 L — € 86,53 / L
Rebsorten Pinot Noir
Qualitätsstufe 1er Cru
Geschmack Sauberes, frisches, sehr reines 
Bouquet, maskulin, tanninhaltig, komplex,  
mit einem gewaltigen Abgang
Passt zu Geflügel, Wild und Lamm
Geschichte Mit einem Weinberg von 17 Hektar 
befindet sich die Domaine de la Pousse d’Or 
in Volnay. Als außergewöhnlicher, geschichts-
trächtiger Ort mit Kellern aus dem 16. Jahr-
hundert zeichnet sich das Weingut durch 
seine sieben Grand Crus und elf Premier Crus, 
darunter drei Monopole aus. 2015 ist der erste 
Jahrgang, der zum Teil in Amphoren ausgebaut 
wurde. Der einzige betreffende Wein war der 
Volnay Premier Cru Les Caillerets.
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Pommard 2017
Preis 54,90 € / 0,75 L — € 73,20 / L
Rebsorten Pinot Noir
Qualitätsstufe AOC
Geschmack Sehr kräftiger Wein mit charakte-
ristischen Aromen von Schwarzer Johannisbeere 
und Moschus. Harmonsich, gut ausbalanciert 
und ausdrucksvoll
Passt zu Wildschweingerichten  
und  Rehrücken
Geschichte Labouré-Roi wurde bereits im Jahr 
1832 als Familienunternehmen gegründet und 
ist seitdem einer der größten Weinhändler des 
Burgund. Der Firmensitz liegt in Nuits-Saint-
Georges, wo in den ursprünglichen Kellern 1.100 
Fässer unter idealen Bedingungen gelagert 
werden können.
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Sancerre 2021
Preis 21,99 € / 0,75 L — € 29,32 / L
Rebsorten Sauvignon Blanc
Qualitätsstufe AOC
Geschmack Charakteristisch sind seine  
Zitrus- und exotischen Fruchtaromen. Am 
Gaumen offenbart er die typische Frische  
und Lebendigkeit mit feiner Mineralität.
Passt zu Fisch und hellem Geflügel
Geschichte Seit 10 Generationen widmet  
die Familie Bourgeois ihre Leidenschaft dem 
Wein und ganz besonders dem  Sauvignon Blanc. 
Verwurzelt im geliebten Dorf  Chavignol, am 
linken Ufer der oberen Loire, dort, wo auch San-
cerre und Pouilly-Fumé gedeihen, bearbeiten sie 
ein Mosaik.
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  90 Wine Spectator

Vacqueyras Les Christins 2018
Preis 18,49 € / 0,75 L — € 24,65 / L
Rebsorten Grenache, Syrah
Qualitätsstufe AOC 
Geschmack Am Gaumen bietet der Wein eine 
 schöne Ausgewogenheit und Komplexität, die 
 Tannine sind seidig weich, Noten von Brombeeren 
und  Schwarzen Johannisbeeren
Passt zu Wild, Rehkeule und mildem Käse
Geschichte Der Famille Perrin Les Christins 
Vacqueyras ist ein sehr schönes Beispiel für 
einen grenache basierten Wein aus dem südlichen 
Rhônetal. Ein kleiner Syrahanteil verleiht ihm 
beeindruckende Komplexität. Angesiedelt in der 
Kommune von Sarrians gedeihen die alten Reben – 
durchschnittlich 50 Jahre alt – hier in einem acht 
Hektar großen Weinberg auf sehr lehmigem Terroir 
mit Steinen des Flusses Ouvèze. Im Eichenholzfass 
gereift, präsentiert sich hier ein ausdrucksstarker, 
aromatischer Wein mit wunderbar strukturiertem 
Körper und großer Lagerfähigkeit.F
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  93 Parker-Punkte

Coudoulet de Beaucastel 2018
Preis 39,99 € / 0,75 L — € 53,32 / L
Rebsorten Cinsault, Grenache,  
Mourvèdre, Syrah
Qualitätsstufe AOC 
Geschmack Wunderbar, mit guter Konzen-
tration, Dichte sowie perfekter Balance aus 
Kraft und Animation
Passt zu Lamm, Gegrilltem und Geflügel
Geschichte Der Coudoulet ist ein Blend aus 
Grenache, Mourvèdre, Syrah und Cinsault. Er 
liegt jenseits einer kleinen Straße an den Aus-
läufern der Lage La Crau. Willkürlich wurde hier 
die Grenze von Châteauneuf-du-Pape gezogen. 
Inhaltlich ist das genau das Gleiche, aber der 
Wein darf sich nur Côtes du Rhône nennen.
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  88 Decanter

Belleruche  Côtes-du-Rhône 2020
Preis 9,49 € / 0,75 L — € 12,65 / L
Rebsorten Grenache, Syrah
Qualitätsstufe AOC 
Geschmack Ein sehr schöner Trinkwein  
mit guter Struktur und feinen Tanninen,  
die ein  vervorragendes Rückgrat bieten.  
Der Wein wirkt sehr weich und  geschmeidig.
Passt zu Geflügel und reifem Käse
Geschichte Michel Chapoutier ist ein Star un-
ter den Winzern. Sein „Belleruche“ repräsentiert 
wie kaum ein anderer Wein die Gegend um den 
Mont Ventoux. Dieser Wein ist wahrscheinlich 
das Aushängeschild des Weinguts.  Chapoutiers 
Auffassung ist es, dass große Weine im Wein-
berg entstehen und nicht im Keller. Er setzt 
konsequent auf niedriege Erträge, verzichtet im 
Keller auf die Verwendung von Kulturhefen und 
baut selbst kleine Parzellen getrennt aus.
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  87 Wine Enthusiast

Minuty 2021
Preis 14,99 € / 0,75 L — € 19,99 / L
Rebsorten Grenache, Syrah, Chinsault
Qualitätsstufe AOP 
Geschmack Fruchtig in der Nase (Pfirsich  
und Apfel), am Gaumen frisch und mineralisch 
mit noch mehr Pfirsich
Passt zu Aperitif, Gegrilltem, Früchten, Dessert
Geschichte Große Winzerkunst von der 
Côte de Provence – Weine von den Côtes de 
Provence haben eine lange Tradition. So wird 
auf Château Minuty, heute im Besitz der Familie 
Matton, seit fast 3 Jahrhunderten Wein erzeugt. 
Doch nie standen die Weine aus dieser Region 
so hoch im Kurs wie heute.M
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  90 Wine Spectator

Studio Rosé
Preis 12,99 € / 0,75 L — € 17,32 / L
Rebsorten Grenache, Syrah, Rolle
Qualitätsstufe AOP 
Geschmack In der Nase ein leichtes  
Pfirsisch- Erdbeer-Bouquet, extrem rund  
und geschmeidig am Gaumen
Passt zu hellem Fisch, Meeresfrüchten und 
 mediterranen Gewürzen
Geschichte Ein absoluter Glamour-Kultwein 
und auch ein bisschen Gossip. Gekonnt gemacht 
vom Superstar der Rhône, Mit inhaber Château 
Beaucastel und Familie Perrin. Also allererste 
Rille des Know-how. Ein Weingut mit Glamour. 
Nachdem das Schauspielerpaar Brad Pitt und 
Angelina Jolie, mit dem verschmolzenen Namen 
„Brangelina“, schon einige Jahre zuvor in der 
Provence lebte, kauften sie 2012 dieses legen-
däre, für seine Rosés berühmte Weingut.
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  90 Wine Spectator

Whispering Angel 2021
Preis 24,99 € / 0,75 L — € 33,32 / L
Rebsorten Grenache, Syrah, Vermentino, 
Cinsault, Tibouren
Qualitätsstufe AOC 
Geschmack Leicht und würzig intensiv, 
schmeckt nach roten Früchten und typischer 
Provence-Würze, harmoniert mit Säure,  
Frucht und Spritzigkeit
Passt zu Fisch und Meeresfrüchten
Geschichte Châuteau d’Esclans in der Pro-
vence war in einem vinophilen Dornröschen-
schlaf gefallen, als wartete es auf jemanden, 
der den Glanz dieses Schlosses wieder zu voller 
Pracht erstrahlen ließe. 2006 kam er tatsäch-
lich und zwar aus Bordeaux: Sacha Lichine, 
Sohn der geschätzten Bordeaux- Koryphäe 
Alexis Lichine und Herr über das Cru-Classé-
Château Prieuré-Lichine in Margaux.G
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Sancerre 2021
Preis 20,99 € / 0,75 L — € 27,99 / L
Rebsorten Sauvignon Blanc
Qualitätsstufe AOC
Geschmack Ausgeglichen und vielschichtig 
präsentiert sich dieser Wein am Gaumen
Passt zu Fisch und Krustentieren
Geschichte Im Val de Loire wachsen die Reben 
auf Böden aus Lehm, Feuerstein und Kalkstein. 
Der Sancerre Blanc ist ein Alte-Welt-Wein 
im wahrsten Sinne des Wortes, denn dieser 
 Franzose atmet einen außergewöhnlichen 
europäischen Charme – ganz klar der Erfolg von 
Weinen aus der alten Welt. Schon seit 9 Gene-
rationen ist die Familie auf dem Weingut Saget 
La Perrière beheimatet. Hier werden heute auf 
240 Hektar Weine erzeugt, die das besondere 
Terroir der Loire auf eine unvergleichbare Art  
in den Fokus stellen.
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S AU V I G N O N  B L A N C  Der Sauvignon Blanc ist ein 
Weltenbummler. Als seine Heimat gilt das Loire-Tal, zu 
Hause fühlt sich der Sauvignon aber auf der ganzen Welt. 
Sauvignon Blanc ist eine Rebsorte mit hohem Wieder-
erkennungswert. Ihr unverwechselbares Merkmal: ein 
kräftiges Aroma mit frischem Gras, Schwarzen Johannis-
beeren, Stachelbeeren, exotischen Früchten, Ginster und 
mineralischen Aspekten. Diese charakteristischen Düfte 
präsentiert der Sauvignon gerne seinen Fans. 

C A B E R N E T  S AU V I G N O N  Die Weine des Cabernet 
Sauvignon haben eine kräftige Tanninstruktur und weisen 
den typischen Geschmack von Schwarzen Johannisbeeren 
und ein Aroma von grüner Paprika auf. Als Begleiter zum 
Menü eignet sich der Cabernet Sauvignon hervorragend 
zu gebratenem Rind- oder Lammfleisch sowie zu Wild- 
und Paprikagerichten mit dunklen Saucen. 

M E R L O T  Der samtig-weiche Charakter des Merlot-
Weins macht ihn zum perfekten Cuvée-Partner, vor allem 
mit Cabernet Sauvignon. Sortenrein ausgebaut verspricht 
seine dunkelrote Farbe ein tolles Aroma von Pflaumen 
und Kirschen, die weichen Tannine bringen außerdem 
Noten von Brombeeren und Heidelbeeren mit ein. 

C H A R D O N N AY  Der Duft von Melonen, exotischen 
Früchten, überreifen Stachelbeeren oder auch nicht ganz 
reifen Äpfeln ist typisch für den Chardonnay. Gehobene 
Qualitäten besitzen meist reichlich Alkohol und Extrakt.
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  95 James Suckling

Mormoreto 2017
Preis 55,99 € / 0,75 L — € 74,65 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, 
Sangiovese, Petit Verdot
Qualitätsstufe IGT
Geschmack Mächtig, kraftvoll und sehr aromatisch, 
fruchtig-frischer Duft von roten Früchten, begleitet 
von Gewürzen wie Zimt, Vanille und Pfeffer
Passt zu Schmorbraten und reifem Käse
Geschichte Die Frescobaldi gehören zu den ältesten 
Familien der Toskana. 700 Jahre Weingeschichte 
haben die Marchesi de Frescobaldi geprägt. Ausgehend 
von der Tenuta Castiglioni verfügt die Familie mit 
Nipozzano, Castel Giocondo, Pomino, Ammiraglia und 
Rèmole über fünf weitere Topweingüter. Deren Weine 
sind Ausdruck der besonderen Gegebenheit eines 
jeden einzelnen Weinguts und  tragen gleichzeitig die 
Handschrift der Frescobaldi. Mit der 2005 erworbenen 
Tenuta dell’ Ornellaia und mit Masseto gehören zudem 
zwei Ikonen des modernen italiensichen Weinbaus zum 
Portfolio. Kein Zweifel, Frescobaldi ist einer der ganz 
großen Namen der  internationalen Weinszene.R
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Modus 2018
Preis 36,99 € / 0,75 L — € 49,32 / L
Rebsorten Sangiovese, Cabernet Sauvignon, 
Merlot
Qualitätsstufe IGT
Geschmack Seidenweiche Fruchtdüfte  
nach roten und schwarzen Beeren, Vanille  
und filigranen Kräuternoten
Passt zu Wild und reifem Käse
Geschichte Modus – das lateinische Wort 
hat mit „Methode“ oder „Maß“ zu tun – ist 
die moderne Interpretation von Ruffino dieser 
Mischung aus 3 edlen Rebsorten. Der preis-
gekrönte Supertoskaner wurde 1997 erstmals 
gekeltert, weltweit prämiert und von der Kritik 
gelobt und ist die Synthese aller Elemente, die 
zu seinem einzigartigen Charakter beitragen: 
Reben, Sonne, Boden und menschliche Arbeit.
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  96 James Suckling

Tignanello 2019
Preis 135,00 € / 0,75 L — € 180,00 / L
Rebsorten Sangiovese, Cabernet Sauvignon, 
Carbenet Franc
Qualitätsstufe IGT
Geschmack Seidig, schmelzig, samtig, dicht
Passt zu Braten, würzigen Speisen
Geschichte Die Wurzeln dieser Wein baufamilie 
gehen bis ins 14. Jahrhundert zurück. Traditionsver-
bundenheit und innovativer Geist der Familie Antinori 
haben entscheidend dazu beigetragen, dass das Haus 
heute den Ruf eines der kreativsten und dynamischs-
ten Weinerzeugers in Italien genießt. Die Tenuta 
Tignanello ist die Heimat der berühmten Weinberge 
Solaia und Tignanello, die nicht nur für die Produktion 
dieser beiden Weine, sondern auch für den Santa 
Cristina die Trauben liefern. Das Weingut  Tignanello – 
gelegen zwischen den Tälern Greve und Pesa im 
Herzen des Chianti-Classico-Gebiets – geht auf das 
Jahr 1346 zurück. Seit Mitte des 19. Jahrhunderts ist 
die Tenuta Tignanello im Besitz der Familie Antinori.

  97 Parker-Punkte

Guado al Tasso 2019
Preis 145,99 € / 0,75 L — € 194,65 / L
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Cabernet Franc
Qualitätsstufe DOC Superior
Geschmack Zeigt Aromen von Schwarzer 
Johannisbeere und Kirsche
Passt zu Rind, Wild und Kalb
Geschichte Der Guado al Tasso von Antinori 
zählt zu den ganz großen Weinen aus der DOC 
Bolgheri. Für den Wein werden die  Rebsorten 
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc 
getrennt voneinander vinifiziert und erst an-
schließend zu einer perfekt ausgewogenen 
Cuvée vereint. Beinahe schwarz liegt dieser edle 
Super-Toskaner im Glas. Das Weingut Tenuta 
Guado al Tasso begeistert mit perfektem Terroir 
für autochthone und internationale Sorten. Die-
ses weitläufige Anwesen liegt in der toskanischen 
Maremma und gehört der traditionsreichen 
italienischen Winzerfamilie Antinori.
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  93 James Suckling

Brunello di Montalcino 2017
Preis 39,30 € / 0,75 L — € 52,40 / L
Rebsorten Sangiovese
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Schmeckt nach reifen, roten 
Beerenfrüchten, saftigen Kirschen und vollreifen 
Pflaumen, langer, würziger und angenehmer 
Abgang
Passt zu Kalbsleber mit Äpfeln, Zwiebeln, 
Lasagne und Ossobuco
Geschichte Col d’Orcia ist eines der histo-
rischsten Weingüter im Montalcino. Stefano 
benannte sein Weingut Col d’Orcia, was „Hügel 
über dem Orcia“ bedeutet und nach dem Fluss 
benannt ist, der durch das Grundstück fließt. 
Seit 1992 hat Graf Francesco Marone Cinzano 
den Vorsitz. Er stellte nach und nach auf einen 
biodynamischen Weinbau um. Ab Jahrgang 
2013 ist Col d’Orcia das größte Bio-Weingut in 
der Toskana.
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  93 Parker-Punkte

Brunello di Montalcino 2015
Preis 34,99 € / 0,75 L — € 46,65 / L
Rebsorten Sangiovese
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Ätherisch, nach Brombeere  
und dunkler Kirsche, mit dezenter Vanille  
und Leder
Passt zu dunklem Fleisch, Wild und  reifem Käse
Geschichte Brunello di Montalcino ist, neben 
Barolo, wohl der eindrucksvollste und gesuchteste 
Rotwein Italiens. Der Sangiovese Grosso für diesen 
Klassiker gedeiht in den prädestinierten Hügellagen 
im Süden Montalcinos in 220 Meter Höhe, das 
ideale Terroir ist außerdem durch die sandigen, stark 
kalkhaltigen Böden determiniert. Im Zusammenspiel 
mit niedrigen Hektarerträgen und konsequenter 
Auslese sind also beste Vorraussetzungen geschaffen 
für das Entstehen eines herausragenden Brunellos, 
der seinen Feinschliff durch den 24  Monate währen-
den Ausbau in 350- Liter-Barriques sowie großen 
Holzfässern erhält.F
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  93 Parker-Punkte

Brunello di Montalcino 2016
Preis 43,99 € / 0,75 L — € 58,65 / L
Rebsorten Sangiovese
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Ein Fest für den Gaumen
Passt zu Schmorbraten, Lammgigot oder 
Tagliata, Rehragout und reifem Pecorino
Geschichte Der Brunello wird gerne als 
Königswein der Toskana bezeichnet. Eingebettet 
in den dazugehörigen Weinbergen liegt die ehr-
würdige Festung Castel Giocondo südwestlich 
der Ortschaft Montalcino in der toskanischen 
Provinz Siena. Der über die Grenzen des Landes 
hinaus berühmte Castel Giocondo Brunello di 
Montalcino wird hier seit dem 19. Jahrhundert 
erzeugt. Wie so viele traditionelle Weingüter 
gehört auch das Castel Giocondo zum Imperium 
der italienischen Adelsfamilie Frescobaldi.
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  93 James Suckling

Brunello di Montalcino 2016
Preis 42,99 € / 0,75 L — € 57,32 / L
Rebsorten Sangiovese
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Dicht, komplex und auffallend 
farbintensiv, erinnert an Pflaume, Brombeere 
und Sauerkirsch
Passt zu Bistecca fiorentina, Ravioli mit 
 Steinpilzen und zu Ragout bolognese
Geschichte Als „der Bräunliche“ liebevoll be-
titelt, gehört der Brunello di Montalcino zu den 
3 kostbarsten Weinen Italiens. Die Anbauregion 
des reinsortigen, eleganten Tropfens aus einer 
Spielart der Sangiovese-Traube liegt mitten in 
der Toskana, rund um das malerische Städtchen 
Montalcino. Mit seinem mediterranen Flair 
versetzt es seine Besucher zwischen seichten 
Weinhängen und Zypressen gesäumten Pfaden 
in eine längst vergangene Zeit zurück.

BIO
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  93 James Suckling

Barolo 2017
Preis 34,99 € / 0,75 L — € 46,65 / L
Rebsorten Nebbiolo
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Schmeckt nach Veilchen, Kirsche 
und Süßholz, am Gaumen zeigt er eine beein-
druckende Eleganz und Harmonie
Passt zu anspruchsvollen Gerichten, deftigem 
 Rinderschmorbraten, Lammkarré mit Kartoffeln  
und Tafelspitz vom Kalb
Geschichte Heute zählt das Coppo-Weingut 
zu einem der ältesten familieneigenen Weinbau-
betrieben in ganz Italien und wurde im Jahr 2012 
sogar zum staatlichen Verzeichnis historischer 
Unternehmen hinzugefügt. Das Weinbauge-
biet der Familie Coppo erstreckt sich über 52 
Hektar, wobei das Herzstück des Weinbaus in 
Monferrato liegt, im südlichen Piemont.
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  92 James Suckling

Barolo 2018
Preis 30,90 € / 0,75 L — € 41,20 / L
Rebsorten Nebbiolo
Qualitätsstufe DOCG 
Geschmack Aromen von dunklen Beeren-
früchten, welche untermalt werden von Rosen-
blüten und  kräuterigen Noten von Minze
Passt zu kräftigen Gerichten von Schwein‚  
und Rind, Braten und gegrilltem Fleisch, Lamm,  
Wild und kräftigem Käse
Geschichte Familie Sartirano produziert 
schon seit 1871 Wein. Im Jahr 2002 erwarben 
die beiden Cousins Paolo und Guido Sartirano 
ein Anwesen in den beiden Orten Novello und 
Barolo. 2006 verlegten sie ihre Hauptzentrale 
dorthin. Lange Tradition und Erfahrung getragen 
von Generationen bleiben nicht ohne Effekt. 
Mehr als 140 Jahre Wissen über den Weinbau.

  93 James Suckling

Barolo 2018
Preis 47,99 € / 0,75 L — € 63,99 / L
Rebsorten Nebbiolo
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Sehr eleganter Rotwein, rote 
Farbe gleicht einem funkelnden Rubin mit 
violettem Kern
Passt zu Lammragout, Entenbrust, Pizza  
und Pasta
Geschichte Jederzeit ist die richtige Zeit, um 
Barolo zu trinken. Und wenn die Menschen in 
Borgogno das sagen, dann kann man ihnen 
durchaus glauben. Immerhin handelt es sich um 
die historische Kellerei des Barolo, die auf das 
Jahr 1761 zurückgeht. Noch heute stellen die 
unterirdischen Keller ein seltenes historisches 
Andenken an die Langa dar, wo die Weine nach 
alter Tradition hergestellt werden. Borgogno 
bewirtschaftet seine Weinberge in Barolo, Ma-
donna di Como und in den Colli Tortonesi.

  92 Parker-Punkte

Barolo 2018
Preis 49,99 € / 0,75 L — € 66,65 / L
Rebsorten Nebbiolo
Qualitätsstufe DOCG 
Geschmack Vielschichtig, nach reifen Wald-
beeren, Schwarzkirsche und etwas Brombeerlikör
Passt zu kräftigen Fleisch gerichten mit würzigen 
Soßen und reifem Käse
Geschichte 1956 setzte sich Alfredo Prunotto 
zur Ruhe und gab das Weingut in die treuen Hän-
de seines Freundes Beppe Colla, der gemeinsam 
mit Carlo Filiberti und später seinem Bruder Tino 
Colla einige erfolgversprechende Neuerungen 
vornahm. 1989 knüpfte die Antinori-Familie erste 
geschäftliche Kontakte mit dem Piemonteser 
Weingut und ist seit 1994 – mit Ausscheiden der 
Colla-Brüder – direkt in die Produktionsprozesse 
involviert. An erster Stelle steht dabei immer, den 
von Alfredo  Prunotto vorgegebenen Qualitäts-
standard zu halten.
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  3 Becher Gambero Rosso

Riserva Ducale 2017
Preis 17,99 € / 0,75 L — € 23,99 / L
Rebsorten Sangiovese, Carbenet Sauvignon, 
Carbernet Franc
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Amaretto, Tinte, Kirschen,  Gewürzen 
und dunkler Schokolade
Passt zu toskanischen Gerichten,  gegrilltem  
Fleisch, Wild und Pasta
Geschichte Seit 1927 ist dieser Wein einer der 
meistprämierten von Ruffino und trägt immer dasselbe 
Etikett. Seit Jahrhunderten gehört die Region um 
Florenz bereits zu Fortunas Lieblingen, was auch die 
Kultivierung erlesener Weine anbelangt. Das Weingut 
Ruffino wurde 1877 in Pontassieve von den Cousins 
Ilarion und Leopoldo gegründet. Fortuna war den 
 Ruffinos hold und sorgte dafür, dass das Weingut 
im 19. Jahrhundert zum königlichen Hoflieferanten 
ernannt wurde. Auch heute noch gilt, toskanischer 
Chianti und Ruffino gehören einfach zusammen.

  92 Parker-Punkte

Nippozano Chianti Rufina 2018
Preis 18,49 € / 0,75 L — € 24,65 / L
Rebsorten Sangiovese
Qualitätsstufe DOCG
Geschmack Sehr intensiv und ausdauernd,  
mit  Aromen reifer Früchte, ein Hauch  Gewürze, 
Nelken
Passt zu rotem Grillfleisch, Lammbraten und  
jungem Pecorino
Geschichte Als Florenz im Mittelalter in 
voller Blüte stand, hatte die Bankiersfamilie 
Frescobaldi großen Einfluss und verstand sich 
immer auch als Kunstmäzen und steter Förderer 
des gehobenen Genusses. Die toskanische 
Adelsfamilie betreibt seit dem 14. Jahrhundert 
in nunmehr 30 Generationen Weinbau. Die top 
gepflegten Weinberge und Olivenhaine rund 
um das Castello di Nipozzano – eine viertel 
Autostunde nordöstlich von Pontasieve – sind 
so schön, dass jedes noch so durchschnittliche 
Handyfoto als Postkarte erfolgreich vermarktet 
werden kann
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  92 Falstaff

Promis 2019
Preis 34,90 € / 0,75 L — € 46,53 / L
Rebsorten Merlot, Syrah, Sangiovese
Qualitätsstufe IGT 
Geschmack Fruchtig, ausgewogen, sehr saftig, 
schmeckt nach roten Früchten, Aromen von reifen 
Himbeeren, Pflaumen und Cassis
Passt zu Kalbskotelett, Rinderfilet und Tagliata
Geschichte Ca’ Marcanda, das neue Weingut 
der Familie Gaja, liegt in der berühmten Bolgheri- 
Zone in der Gemeinde Castagneto Carducci. 
Das spezielle Klima – heiße Sommer mit frischer 
Meeresluft und kühlen Nächten – ist ideal für die 
Sorten Merlot, Carbenet Sauvignon, Carbenet 
Franc und Syrah. Das Terroir des Guts wird über-
dies durch zwei unerschiedliche Bodentypen ge-
prägt: die lehmigen Terre Brune sowie die steinigen 
Terre bianche mit ihrem hohen Kalkgehalt. Wie 
im heimischen Piemont strebt Angelo Gaja auch 
in der Maremma herkunftstypische Weine an, die 
Ausdruck ihres einzigartigen Terroirs sind.

  94 James Suckling

Tenuta Frescobaldi  
Castiglioni 2019
Preis 20,99 € / 0,75 L — € 27,99 / L
Rebsorten Carbenet Sauvignon, Cabernet 
Franc, Sangiovese, Merlot
Qualitätsstufe IGT
Geschmack Sauerkirschen und Himbeeren in 
der fruchtigen Nase, schwarzer Pfeffer, Curry-
kraut und Mokka
Passt zu Braten, Wild, Geflügel mit deftigen 
Saucen, Kalbfleisch und mildem Käse
Geschichte Das älteste Weingut der Familie 
Frescobaldi trifft mit seinem Tenuta Frescobaldi 
den Nerv der Zeit. Der Blend aus internationalen 
Rebsorten und Sangiovese eignet sich fantas-
tisch als Essensbegleiter. Er ist allseits beliebt 
und damit eine ausgezeichnete Wahl, wenn 
unverhofft Besuch kommt. Dank seines beacht-
lichen Lagerpotenzials lässt sich aber auch die 
Vorfreude kultivieren.
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  93 James Suckling

Chianti Classico 2016
Preis 8,49 € / 0,75 L — € 11,32 / L
Rebsorten Sangiovese
Qualitätsstufe DOCG 
Geschmack Intensives Aromenband aus 
 prallen, schwarzen und roten Beerenfrüchten, 
zarte Eichenholznote
Passt zu Braten und Wildgerichten
Geschichte Die Weine der Famiglia Castellani 
sind eine Reminiszenz an dieses Gefühl des Ver-
trauten in der Ferne. Piergiorgio Castellani führt 
das renommierte Weingut Famiglia Castellani 
in fünfter Generation. Mit großer Leidenschaft 
und dem klaren Bekenntnis zu authentischen 
Weinen haben er und sein Team erfahrener Win-
zer sich ein Renommee bis weit über die Grenzen 
der Toskana hinaus erarbeitet. Die schweren 
Flaschen mit ihren reich verzierten, altehrwür-
digen Etiketten erinnern an die Gründung des 
Weinguts Anfang des 20. Jahrhunderts.

  92 James Suckling

Villa Antinori 2019
Preis 16,99 € / 0,75 L — € 22,65 / L
Rebsorten Merlot, Syrah, Sangiovese,  Carbenet 
Sauvignon
Qualitätsstufe IGT 
Geschmack Fruchtige Noten, Sauerkir-
sche,  Himbeeren, Schwarzkirschen, gefolgt von 
 pflanz lichen und krautigen Nuancen, süßen 
 Gewürzen und bitterem Kakao
Passt zu Vorspeisen, Fleisch 
Geschichte Der Villa Antinori ist ein historischer 
Rotwein, der 1928 zum ersten Mal unter der Be-
zeichnung Chianti und 2001 unter der Bezeichnung 
IGT Toscana vinifiziert wurde, aber vor allem aus 
einer strengen Auswahl der besten Trauben ge-
wonnen wird, die ausschließlich von den Weingütern 
der Markgrafen Antinori in der Toskana stammen. 
Knapp ein Jahrhundert nach seinem ersten Jahrgang 
ist er immer noch einer der italienischen Rotweine, 
die sich durch ihr gutes Preis-Leistungs-Verhältnis 
auszeichnen. C
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  Mundus Vini Gold

Peperino 2019
Preis 11,49 € / 0,75 L — € 15,32 / L
Rebsorten Sangiovese, Merlot
Qualitätsstufe IGT
Geschmack Das fruchtig-würzige erinnert  
an Schattenmorellen mit einem Hauch  
dunkler Schokolade
Passt zu Geflügel und Kalb
Geschichte Aus den Weinbergen des Guts 
blickt man auf die 14 noch existierenden Ge-
schlechtertürme, die der mittelalterlichen Stadt 
San Gimignano ihre weltberühmte Silhouette 
verleihen. Fast im Alleingang hat das Weingut 
Teruzzi und Puthod in den 90er-Jahren des letz-
ten Jahrhunderts den Vernaccia di Gimignano 
populär gemacht. Seine fein mineralischen uind 
wunderbar fruchtigen Vernaccia-Klassiker sind 
von den Weinkarten italienischer Restaurants 
seither nicht mehr wegzudenken.

  91 Falstaff

Chianti Classico 2019
Preis 10,99 € / 0,75 L — € 14,65 / L
Rebsorten Sangiovese
Qualitätsstufe DOCG 
Geschmack Aromen von Kirsche,  
 Himbeeren und Blumen
Passt zu Pizza und Pasta
Geschichte Der Storia de Famiglia genannte 
Chianti Classico, trägt diesen Namen, da es der 
erste jemals von den Cecchis erzeugte Chianti 
Classico ist. Er ist der Wein, mit der sich Cecchi 
am meisten identifiziert und der das Aushänge-
schild des Weinguts darstellt. Umso stolzer ist 
man, dass der Jahrgang 2019 bereits jetzt, mit 
großartigen Ehrungen, sehr guten Medaillen und 
hohen Auszeichnungen überhäuft wurde.
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Lugana 2021
Preis 13,99 € / 0,75 L — € 18,65 / L
Rebsorten Trebbiano de Lugana
Qualitätsstufe DOP
Geschmack Trockener, belebend-frischer 
Charakter, zart-salzige Mineralität
Passt zu Sommersalaten
Geschichte Das Weingut der Familie Contato 
liegt im Herzen des Lugana-Gebiets am Rande 
des Garda sees. Mit 12 Hektar begann Walter 
Contato im Jahr 1967. 140 Hektar stehen 
heute unter Reben. Das ist der beeindruckenden 
Qualität zu verdanken, die  Fabio und Patrizia 
Contato den Weinen aus dem Hause Cà Maiol 
verleihen. Ein besonderer Wert wird natürlich 
dem Lugana beigemessen, den es bei Cà Maiol 
in vier unterschiedlichen Stufen gibt. Berühmt 
ist vor allem der Lugana Prestige, der seinem 
Namen alle Ehre macht. Doch bei Cà Maiol 
gibt es noch deutlich mehr zu entdecken.
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Epicuro Aglianico Puglia
Preis 5,99 € / 0,75 L — € 7,99 / L
Rebsorten Aglianico
Qualitätsstufe IGP
Geschmack Aromen von Kirschen, Pflaumen,  
feine Gewürznoten und florale Akzente,  
am Gaumen fleischig, saftig und viel Frucht
Passt zu rotem Fleisch und Wild
Geschichte Der Epicuro Aglianico stammt 
vom Weingut Femar Vini in Italien, in der 
Weinbauregion Apulien. Die Weinkellerei ent-
stand 1950 durch die Fusion mehrerer kleiner 
Weinkellereien, der Castelli Romani. Heute 
verfügt die Kellerei über modernste Anlagen für 
eine schonende Verarbeitung des hochwertigen 
Leseguts – die Basis für die kontinuierliche 
hohe Qualität der Epicuro-Weine. Die Weinlinie 
 Epicuro wurde nach dem griechischen Philoso-
phen Epikur benannt, dessen Ethiklehre haupt-
sächlich auf der Steigerung der Lebensfreude 
durch den Genuss jeden einzelnen Tages zielt.

  88 AWC Vienna

Primitivo di Manduria 14 Riserva
Preis 12,99 € / 0,75 L — € 17,32 / L
Rebsorten Primitivo
Qualitätsstufe DOP
Geschmack Aromen von Kirschen, Pflaumen,  
sehr lang und harmonsich im Abgang
Passt zu Wildgerichten, Schmorgerichten  
und Würzigem
Geschichte Im Südosten gelegen, herrschen 
in Italiens zweitgrößtem Weinbaugebiet Apulien 
optimale, warme Bedingungen. Der Charakter 
der feuchten Meeresbrise und des mediterranen 
Klimas Apuliens spiegelt sich auch im Wein 
wider. In ebenem und hügeligem Gelände be-
stehen die Böden aus Lehm und Kalkstein. Die 
Primitivo-Trauben stammen ursprünglich aus 
dem kroatisch-ungarischen Grenzgebiet. Seit 
Forscher herausgefunden haben, dass die Sorte 
genetisch identisch mit der Zinfandel-Rebe 
ist, erfahren die Primitivo-Weine einen großen 
Aufschwung.B
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  92 Wine Spectator

Amarone della Valpolicella 2015
Preis 32,50 € / 0,75 L — € 43,33 / L
Rebsorten Corvinone, Corvina, Rondinella
Qualitätsstufe DOCG 
Geschmack Aromen von getrockneten 
Heidelbeeren, Kirschen, Feigen, aromatischen 
Kräutern und Röstaromen
Passt zu Lamm, Wild und reifem Käse
Geschichte Brigaldara – das ist das 50 Hektar 
große Weingut von Stefano Cesari. Er ist ein 
Visionär und hat für seinen Valpolicella und 
Amarone gekämpft, als beide Weine nicht gera-
de von allen gefragt und geliebt wurden. Das ist 
heute anders und seine konstant hohe Qualität 
bei maßvollen Preisen ist sehr überzeugend.



R
E

B
S

O
R

T
E

N
 I

N
 I

T
A

L
IE

N

S A N G I O V E S E  Der Sangiovese kann herrlich kräftige Weine mit einer 
 leichten Pflaumennote hervorbringen. Generell zeichnet sich die Sorte durch 
einen hohen Säure- und Tanningehalt sowie ein helles Rot aus. Weine aus der 
Sangiovese-Traube begeistern mit einem fruchtigen Geschmack nach Brom-
beeren, Blaubeeren, Johannisbeeren und Preiselbeeren. Doch auch  würzige 
Aromen wie Leder, Tabak, Nelken oder Lakritze sind in diesem  
Wein angesiedelt. 

N E B B I O L O  Charakteristisch für Nebbiolo-Weine ist ihr aromatisches 
 Bouquet, das sich allerdings erst im Alter nach jahrelanger Lagerung in 
seiner vollen Schönheit zeigt. Jung verkostet können Nebbiolo-Weine streng 
 schmecken. Die gute Lagerfähigkeit ist unter anderem auf den hohen Tannin- 
und Säuregehalt der Nebbiolo-Trauben zurückzuführen. Berühmte Weine, die 
sortenrein aus Nebbiolo gekeltert werden, sind der Barolo und der Barbaresco.

P R I M I T I V O  Der Name Primitivo leitet sich nicht von „primitiv“ ab, sondern 
vermutlich vom lateinischen „primativus“ oder vom italienischen „prima“. Bei-
des deutet auf ein besonderes Wesensmerkmal der Rebsorte hin: Die Trauben 
des Primitivo reifen früh im Jahr. 

A G L I A N I C O  Der Rotwein aus den Beeren des Aglianico ist körperreich, 
gehaltvoll und würzig. Gereifte Tropfen verbreiten ein Bouquet von Pflaume, 
Schokolade und dunklen Beeren wie Schwarzen Johannisbeeren, Schattenmo-
rellen und Cranberrys. Im Glas präsentiert sich der Wein rubinrot bis tiefdun-
kel violett. Am Gaumen spürt man die kräftigen Gerbstoffe, ein einzigartiges 
Geschmacksprofil mit einem langen, intensiven Abgang. Aglianico-Weine sind 
daher vor allem bei Weinliebhabern beliebt, die das Besondere suchen. 

LU G A N A  Trebbiano di Lugana (Verdicchio). Beliebt ist Verdicchio durch sein 
süßliches, von gelbem Steinobst geprägtes Aroma und seine geradezu ölige 
Textur. Je nach Herkunft wissen Weißweine aus der Rebsorte aber auch mit 
zitrischen Anklängen, dem Duft von frisch gemahlenen Mandeln und einer 
mineralischen Salzigkeit zu begeistern. 

A M A R O N E  Kaum ein anderer Wein ist so eigenständig, wie der Amarone 
della Valpolicella. Beim Appassimento- oder auch Recioto-Verfahren werden 
die Trauben in gut belüfteten Lagerräumen zwei bis vier Monate getrocknet – 
auf Strohmatten oder Holzgestellen liegend. Durch diesen Trocknungsprozess 
verlieren die Trauben bis zur Hälfte ihres Gewichts (ital.: appassimento).  
Die Folge: extrem konzentrierte Weine!
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  94 Parker-Punkte

Pintia 2017
Preis 59,00 € / 0,75 L — € 78,67 / L
Rebsorten Tinto Toro
Qualitätsstufe Reserva 
Geschmack Waldbeeren, Backpflaume, getrocknete 
Feige, gedünstete Kräuter, Leder, Tabak, Mokka und 
feine Röstnoten der Fassreife, wie Vanille, Zimt und 
dunkle Schokolade
Passt zu Lamm-, Rind- und Geflügel gerichte 
Geschichte Der Pintia aus Toro ist ein Garant für 
Qualität. Mit der Vision, Weine für das 21. Jahrhun-
dert zu erschaffen, expandierte Vega- Sicilia in den 
1990er-Jahren entlang des Duero. Dort gründete 
man mit Alion und Pinta zwei erfolgreiche Bodegas. 
Der Chefönologe von Vega-Sicilia, Xavier Ausas, 
kreierte aus sortenreinen Tempranillos zwei groß-
artige Weinpersönlichkeiten, die als Repräsentanten 
des spanischen Weins gelten und weltweit immer 
wieder Begeisterung auslösen. Die Handschrift von 
Vega-Sicilia im Pintia bringt ureigene Persönlichkeit 
mit gezügelter Kraft, Tiefe und Eleganz hervor. P
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  91 James Suckling

Reserva Ribera del Duero 2018
Preis 27,99 € / 0,75 L — € 37,32 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Dunkle Früchte, die perfekt mit 
Lakritze, Vanille, Gewürzen und einem Hauch von 
Mineralien und Balsamico harmonieren
Passt zu rotem Fleisch, Wild und halb gereiftem 
Käse
Geschichte Die Bodegas Protos, eine Legende der 
Ribera del Duero, wurde im Jahr 1927 gegründet. Die 
Weinbauern dieser spanischen Region schlossen sich 
im Wunsch nach Solidarität zusammen und gründe-
ten so die ersten Weinkellereien in der Ribera, woher 
der Name „Protos“ (griech.: Erster) stammt. Jahr für 
Jahr erlangten die Bodegas Protos einen grenzen-
losen Ruf und exportierten ihre Weine in die ganze 
Welt. Die Bodegas Protos sind zu einem Symbol der 
Ribera del Duero geworden und repräsentieren die 
perfekte Alchemie zwischen Respekt für die Tradition 
und dem ständigen Streben nach Innovation.
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  96 Parker-Punkte

Unico Ribera del Duero 2012
Preis 515,00 € / 0,75 L — € 686,67 / L
Rebsorten Tempranillo, Cabernet Sauvignon, 
Merlot
Qualitätsstufe Gran Reserva 
Geschmack Unglaublich blumig und wunder-
schön mit dunklen Beeren, Gewürzen, Zedern 
und Minze
Passt zu Rindsfilet, geschmorter Haxe, Lamm-
kotelett, Wildgerichten und Ochsenschwanz
Geschichte Die Bodega Vega Sicilia wurde be-
reits im Jahr 1842 in Valbuena de Duero gegrün-
det. Während in der Anfangszeit die Weine der 
Bodega sogar noch an befreundete Aristokraten 
und Mitglieder des Königshauses verschenkt 
wurden, wodurch Vega Sicilia mit exzellenten 
Qualitäten schnell einen hervorragenden Ruf er-
langte, gehören die Weine von Vega Sicilia heute 
zu den weltweit gesuchtesten Raritäten. V
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  96 Parker-Punkte

Valbuena 5° 2017
Preis 170,00 € / 0,75 L — € 226,67 / L
Rebsorten Tempranillo, Merlot
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Pflaume, Brombeere, Schwarze 
Johannisbeere, Waldbeeren, Wildkräuter,  
feine Würze und schwarzer Pfeffer
Passt zu Lamm, Rindersteak und Wild
Geschichte Einer der größten Rotweine 
Spaniens aus der Stammbodega Vega-Sicilia. 
Der reinsortige Tempranillo wird zwei Jahre im 
Barrique ausgebaut. Pablo Álvarez: „Ein großer 
Wein, dessen ganze Dimension von vielen noch 
gar nicht erkannt worden ist, weil er ein wenig 
im Schatten vom Unico steht. Zu Unrecht, wie 
ich meine.“
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  93 Parker-Punkte

Rioja Reserva 2017
Preis 22,49 € / 0,75 L — € 29,99 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Kirsche, Pflaume, Brombeeren, 
 filigrane Holzanklänge, Kaffee, Tabak, Graphit  
und feine Würze
Passt zu kurzgebratenem Fleisch und gereiftem Käse
Geschichte Schon im Jahr 1852 produzierte der 
Gründer Luciano Francisco Ramón de Murrieta 
aus seinem Weingut – damals hieß es noch Finca 
Ygay – seinen ersten Rioja-Wein. In den folgenden 
Jahren war Murrieta nicht nur einer der Pioniere, 
der mit seinem hohen Engagement den Grundstein 
für die heutige DOC Rioja legte, sondern auch der 
erste Winzer in Rioja, der seine Weine in andere 
Teile der Welt exportierte. Als Anerkennung für seine 
Verdienste verlieh ihm König Amadeo von Savoyen 
den Adelstitel Marqués – ein wertvolles Vermächtnis, 
das bis heute im Namen des Weinguts Marqués de 
Murrieta Bestand hat.
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  93 James Suckling

Rioja Gran Reserva 2012
Preis 30,99 € / 0,75 L — € 41,32 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Gran Reserva 
Geschmack Reife rote Früchte, ein Hauch Zedern-
holz, lebendige Säure und perfekt eingebundene 
Tannine
Passt zu Reh, Schmorgerichten und reifem Käse
Geschichte Ein Hauch von Château umweht diese 
Gran Reserva, von der Handlese der Trauben in kleine 
Lesekistchen bis zum Ausbau in neuer Allier- Eiche. Mit 
Bodegas Campillo vereinte Julio Faustino  Martínez 
zwei seiner größten Leidenschaften – Architektur und 
Wein. Das 1990 im Château-Stil erbaute Weingut ist 
weitflächig umgeben von rund 50 Hektar Reben und 
fügt sich perfekt in die Landschaft ein. Naturstein, 
Stahl, Granit, Holz und Schiefer formen ein elegantes 
und zugleich hochfunktionelles Ganzes mit Top-Bedin-
gungen für die Vinifikation, Barrique- und Flaschen-
reife der Weine. Der Name Campillo erinnert an den 
ersten Weinberg der Familie. M
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  93 James Suckling

Rioja Reserva
Preis 16,99 € / 0,75 L — € 22,65 / L
Rebsorten Tempranillo, Graciano
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Balsamische und würzige  
Noten, gepaart mit sanften Beeren- und  
feinen  Röstnoten
Passt zu Lamm, Schmorbraten und  
Ibérico-Karree
Geschichte Marqués de Riscal Reserva ist 
sicherlich einer der bekanntesten spanischen 
Rotweine und das liegt vielleicht daran, dass 
die Kellerei Herederos del Marqués de Riscal zu 
einem der beständigsten und verlässlichsten Er-
zeugern aus der Rioja gehört. Seit vielen Jahren 
schon erfreuen uns die Weine mit gleichmäßig 
guter Qualität und einem herrlich ausgewoge-
nen Trinkvergnügen.
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  92 James Suckling

Rioja Reserva
Preis 15,99 € / 0,75 L — € 21,32 / L
Rebsorten Tempranillo, Cabernet Sauvignon
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Kräftige Frucht und würzige, 
 mediterrane Nuancen
Passt zu Braten, Wild und Nudelgerichten
Geschichte Das Château, ein ehemaliges Benedik-
tinerkloster aus dem 16. Jahrhundert, befindet sich 
auf der linken Seite des Ebrotals inmitten der 400 
Hektar Weinberge, die direkt um das Château herum 
angelegt wurden, sodass die Trauben vom Rebstock in 
den Keller einen kurzen Weg haben. Bei Barón de Ley 
werden nur eigene Trauben verwendet. Ferner besitzt 
Barón de Ley die Genehmigung, Carbernet-Sau-
vignon-Trauben anzubauen und den klassischen Tem-
pranillo-Trauben beizumischen. Schließlich werden 
für die mehrjährige Holzfassreife stets neue Barriques 
verwendet. Dies verhilft den Barón-de-Ley-Weinen 
zu einem neuen, internationalen Stil, der sich deutlich 
von dem der üblichen Rioja-Weine abhebt.
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  90 James Suckling

Rioja Reserva
Preis 13,49 € / 0,75 L — € 17,99 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Delikate Noten von Beeren, 
Marmelade, rauchige Würzaromen, Vanilletöne, 
eleganter, warmer und langanhaltender Nachhall
Passt zu Braten, dunklem Fleisch mit kräftigen 
Saucen, Paella, Lamm und Käse
Geschichte Ein außergewöhnlich eleganter und 
feiner Rotwein aus der Rioja. Der Fluss Rio Oja, 
der durch diese Region fließt, gab der Rioja ihren 
Namen. Die Bodega El Coto wurde 1970 von 
fünf Weinexperten gegründet, deren  erklärtes 
Ziel es war, Topweine zu erzeugen. Einer davon 
ist Coto de Imaz Rioja DOCa Reserva, ein Wein, 
der aus selektierten Tempranillo-Trauben ge-
keltert wird. Der lange Ausbau in Eichenbarriques 
und in der Flasche verleiht ihm eine perfekte 
Reife, Ausgewogenheit und Eleganz.
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  93 James Suckling

Rioja Reserva 2016
Preis 13,99 € / 0,75 L — € 18,65 / L
Rebsorten Tempranillo, Garnacha, Mazuelo
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Weich, seidige Tannine, langer, fruchtiger 
und jugendlicher Abgang, Aroma nach frischen Wald-
beeren, Lakritz und süßen Gewürznoten
Passt zu gebratener Entenbrust mit knusprigen 
 Ofenkartoffeln und würzigem Weichkäse
Geschichte Die Companía Vinícola del Norte  de 
Espana wurde 1879 in Haro gegründet und zählt zu den 
Pionieren des Weinbaus in der Rioja. Die Bodega hat als 
Bastion der Tradition der Rioja Geschichte geschrie-
ben – die Weine werden bis heute geliebt und geschätzt 
für ihren klassischen und authentischen Charakter. 
Cune flirtet nicht mit schnelllebigen Moden. Dennoch 
hat man sich Neuerungen gegenüber nicht verschlossen. 
Der historische Weinkeller, der vor über 100 Jahren er-
richtet wurde, orientierte sich an Konstruk tionsprinzipien 
von Gustav Eiffel. Die Weine der Bodega sind berühmt 
für lupenreinen, rassigen Rioja. M
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  92 James Suckling

Rioja Reserva 2016
Preis 15,99 € / 0,75 L — € 21,32 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Sinnlicher Duft nach Heidelbeeren, 
Brombeeren, Bitterschokolade, Zimt und Muskat
Passt zu Cordero alla Pastora, Manchego und 
Conejo al Romero
Geschichte Der Name Marqués de Cáceres 
ist seit nunmehr fast 50 Jahren ein Synonym für 
beständige Rioja-Qualität. In mittlerweile fünfter 
Generation ist heute Cristina Forner für die 
Geschicke der Familien-Kellerei verantwortlich. 
Ihre Reserva, die nur in den besten Jahrgängen 
vinifiziert wird, ist der beste Beweis für das hohe 
Qualitätsniveau ihrer Weine.
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  93 James Suckling

Rioja Gran Reserva 2011
Preis 17,99 € / 0,75 L — € 23,99 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Gran Reserva 
Geschmack Leicht würzige Noten, Vanille, Bitter-
schokolade und schöne dunkle Beerenfrüchte
Passt zu gegrilltem Fleisch, Thunfisch,  gereiftem  
Käse und gebratener Ente
Geschichte Don Julio Faustino, der Schöpfer von 
Faustino I Gran Reserva, beschloss, seinem Vater 
Faustino zu huldigen, indem er dem Wein, der zu 
einer weltweiten Ikone werden sollte, denselben 
Namen gab. Zu den beeindruckenden Traditionen 
der großen Weinhäuser in der Rioja gehört die 
lange Reife der Weine auf dem Weingut und die 
Freigabe für den Markt erst dann, wenn sie wirklich 
schon trinkreif sind. Diese raren, reifen Schätze 
liefern dann Weinerlebnisse, die für Liebhaber alter 
Gewächse zu den schönsten überhaupt gehören 
und höchstens mit dem Genuss reifer Burgunder 
vergleichbar sind.
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Rioja Crianza
Preis 9,99 € / 0,75 L — € 13,32 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Crianza
Geschmack Viel Frucht, Kirsche,  
reife Brombeeren und Pfeffer
Passt zu gegrilltem Rind und Wildgerichten
Geschichte El Mesón ist ein spansiches Wein-
gut im Weinbaugebiet La Rioja Alavesa, wo die 
traditonellen Rioja-Rebsorten beheimatet sind. 
Mit der Angehörigkeit zur Barón-de-Ley-Grup-
pe profitiert der Weinanbaubetrieb von einer 
langen Tradition und einem langjährigen Wissen 
rund um Rioja-Weine. In Verbindung mit mo-
dernster Technik werden herzhafte und schmei-
chelnde Rioja-Spitzenweine gekeltert. Weine, die 
auf internationalen Weinwettbewerben aufgrund 
ihrer Qualität ausgezeichnet wurden. 
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  92 James Suckling

Crianza Ribera del Duero 2018
Preis 16,99 € / 0,75 L — € 22,65 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Crianza
Geschmack Reife, süße Beerennoten, Vanille, 
 dezente Röstnoten und ausbalancierte Säure
Passt zu rotem Fleisch und gereiftem Käse
Geschichte Im Herzen der Ribera del Duero ist 
diese sehr futuristische, in Sternform gestaltete 
Kellerei angesiedelt. Die Architektur, von dem 
namhaften englischen Architekten Sir Norman 
Foster entworfen, ist mit ihrer äußeren Form 
und den verwendeten Materialien kunstvoll in die 
Landschaft integriert und stellt eine symbolische 
Verbindung zwischen Himmel und Erde dar: 
Licht, Material und Seele. Und bei den Weinen 
ist die Verbindung zwischen Tradititon und 
Moderne ebenso gelungen. B
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  90 Guia Penin

Crianza Ribera del Duero 2015
Preis 18,99 € / 0,75 L — € 25,32 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Crianza
Geschmack Reife Erdbeeren, schwarze 
 Kirschen, Lakritze und Vanillenoten
Passt zu Wild, Lamm und Spanferkel
Geschichte Schon seit sechs Generationen ist 
die Familie Yllera im Weinbau tätig. Im Laufe 
der Jahre hat sich das Portfolio des ambitionier-
ten Produzenten stetig vergrößert, mittlerweile 
gehören verschiedene Weingüter in einigen der 
besten Weinanbaugebieten Spaniens zur Grupo 
Yllera. Aktuell wird das Unternhemen von den 
Brüdern Marcos und Carlos Yllera sowie einem 
leidenschaftlichen Team junger Fachleute gelei-
tet, deren ganzes Bemühen erstklassigen Weinen 
mit außergewöhlichem Genuss-Preis-Verhältnis 
gewidmet ist.
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Rioja Reserva 2015
Preis 19,99 € / 0,75 L — € 26,65 / L
Rebsorten Tempranillo, Garnacha, Mazuelo
Qualitätsstufe Reserva 
Geschmack Schwarze Beeren, Lakritze, 
 Röstaromen, florale Noten und frische Säure
Passt zu dunklen Fleischsorten, Wild, Gemüse,  
Wurstwaren und harten Käsesorten
Geschichte In der römischen Mythologie ist 
 Coelus der Name des Himmels in Götterge-
stalt. Das Weingut Bodegas Yllera drückt mit 
diesem kunstvollen Etikett seine Bewunderung 
für die Pioniere der Lüfte aus. Dank ihrem Mut 
und ihren Ideen ist für die Menschen heute 
der Traum vom Fliegen wahr geworden. Der 
Coelus Reserva stammt von 25–40 Jahre alten 
Rebstöcken der Bodega. Die Trauben wurden 
von Hand gelesen und zweimal selektiert, um 
ausschließlich perfekt gereifte Trauben für den 
Wein zu erhalten.



25

T
O

R
R

E
S
—

P
E

N
E

D
È

S

Y
L

L
E

R
A

—
C

A
S

T
IL

L
O

 Y
 L

E
Ó

N
C

R
U

Z
 D

E
 A

L
B

A
—

R
IB

E
R

A
 D

E
L

 D
U

E
R

O
Ribera del Duero 2019
Preis 15,99 € / 0,75 L — € 21,32 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Crianza
Geschmack Weich, fruchtbetont und sehr modern
Passt zu Tapas, Pasta al Forno, Milchlamm und 
 Gerichten mit würzigen Saucen
Geschichte Seit wenigen Jahren erst ist Ramón 
Bilbao auch in der Ribera del Duero aktiv. Dieses 
Weinbaugebiet in der Region Kastilien-León 
wird vom Duero durchflossen und erlebte in den 
1980er-Jahren eine rasante Entwicklung und ge-
hört inzwischen zu den bekanntesten Weinregionen 
Spaniens. Nahe der Ortschaften Penafiel und Roa 
kaufte sich auch Bilbao Weinberge und entwickelte 
das Konzept Cruz de Alba. Dieses steht für frucht-
betonten, weichen und sehr modernen Ribera-del-
Duero-Wein mit reichlich Konzentration und sam-
tiger Struktur. Bereits bei den ersten Jahrgängen 
ging das Konzept auf und die spanischen Weine von 
Cruz de Alba ernteten reichlich Erfolg und wurden 
vielfach international ausgezeichnet. B
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5 Barrica Tempranillo
Preis 8,79 € / 0,75 L — € 11,72 / L
Rebsorten Tempranillo
Qualitätsstufe Crianza 
Geschmack Erdbeeren, Himbeere, Röstnoten  
und Waldbeeren
Passt zu Grillgerichten, Tapas, Hartkäse und 
 gebratenem Geflügel
Geschichte Den phänomenalen Aufstieg 
dieser vor 30 Jahren völlig unbekannten Region 
verdankt Ribera del Duero den Weinen aus der 
Rebsorte Tempranillo, sowie dem Qualitäts-
streben bekannter Erzeuger wie Vega Sicilia und 
Alejandro Fernandez. Zu den Mitbegründern der 
regionalen D.O. Ribera del Duero zählt auch die 
Bodegas Balbas, die 2022 vom amerikanischen 
Weinmagazin „Wine & Spirits“ zu den 100 bes-
ten Weingütern der Welt ausgewählt wurde.

  Mundus Vini Gold

12 Meses en Barrica
Preis 10,99 € / 0,75 L — € 14,65 / L
Rebsorten Tempranillo, Cabernet Sauvignon, 
Syrah
Qualitätsstufe Crianza
Geschmack Fruchtige Aromen, Vanille,  
Kakao, geröstete Kaffeebohnen und ein  
Hauch von Minze
Passt zu Aufläufen, BBQ, Geschmortem, 
 Gratins, Lamm, Rind und Wild

Gran Coronas 2018
Preis 14,49 € / 0,75 L — € 19,32 / L
Rebsorten Tempranillo, Caberernet Sauvignon
Qualitätsstufe Reserva
Geschmack Kraftvoller Rotwein
Passt zu Ossobuco, gefüllten Paprikaschoten, 
Lammragout mit Kichererbsen und getrockneten 
Feigen
Geschichte Miguel Torres ist eine Legende 
in Spanien. Die Familie ist seit dem 17. Jahrhun-
dert im Weinbau tätig und immer noch unab-
hängig. Im Penedes gibt es kaum vergleichbare 
Qualitäten zu so überzeugenden Preisen.
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  92 Guia Penin

Rueda 2021
Preis 13,49 € / 0,75 L — € 17,99 / L
Rebsorten Verdejo
Qualitätsstufe DO
Geschmack Duftet nach frischen Gräsern  
und exotischen Früchten
Passt zu Fisch und Krustentieren
Geschichte Das Weingut José Pariente ist 
einer der absoluten Topproduzenten im Anbau-
gebiet Rueda. Victoria Pariente gehört zu den 
besten Winzerinnen der Welt und hat eine Aus-
nahmestellung in der spanischen Weinwelt inne.
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  Mundus Vini Gold

Crianza 2017
Preis 13,20 € / 0,75 L — € 17,60 / L
Rebsorten Tempranillo, Cabernet Sauvignon
Qualitätsstufe Crianza 
Geschmack Beerige Fülle, delikate Noten des 
Eichen holzes, feine vanillige Würze, Aromen von  
Kaffee und zarte Rauchtöne
Passt zu Nudelgerichten, kräftigen  Gerichten von 
Schwein, Rind und Wild, Rauchfleisch,  Schinken
Geschichte In 10 Jahren an die Weltspitze! Die 
Initiatoren der Bodegas Enate dachten nicht daran 
zu kleckern – sie klotzten. Die besten Rebflächen, ein 
einzigartiges Terroir, die modernste Bodega – und 
binnen weniger Jahre hochwertige Weine. Das Team 
des Weinguts ist jung, hoch motiviert und bestens aus-
gebildet. Dazu einen der profiliertesten Weinmacher 
Spaniens: Jesús Artajona. Seine Handschrift und sein 
Credo sind Weine, die vom Terroir geprägt sind und 
weiche, süße Tannine haben – Weine mit Kraft und 
Vitalität, vor allem aber Weine mit großer Eleganz.

  90 Guia Penin

Crianza Tinta de Toro 2017
Preis 11,99 € / 0,75 L — € 15,99 / L
Rebsorten Tinta de Toro
Qualitätsstufe Crianza 
Geschmack Kräftig, geröstet und gute Säure
Passt zu hellem Fleisch, Geschmortem, 
 gereiftem Käse und gegrilltem Truthahn
Geschichte Muruve Crianza ist ein Rotwein 
aus D.O. Toro und wurde von der Bodega Frutos 
Villar entwickelt. Diese Bodega wurde 1920 ge-
gründet und liegt in dem Ort Toro (Zamora). Sie 
war die erste Bodega, die unter der Herkunfts-
bezeichnung D.O. Toro Weine produzierte.
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  91 Guia Penin

Verdejo 2021
Preis 9,99 € / 0,75 L — € 13,32 / L
Rebsorten Verdejo
Qualitätsstufe DO 
Geschmack Große Frische und perfekte Aus-
gewogenheit zwischen Alkoholgehalt und Säure
Passt zu Fisch, Reis mit Kaninchen, Gemüse 
und Hähnchen mit Pepitoria
Geschichte Bodegas Protos ist ein Synonym 
für Qualität und eines der renommiertesten 
Weingüter der spanischen Szene. Ursprünglich 
aus Ribera del Duero stammend, hat Protos 
seine Tentakel bis zum nahe gele genen D.O. 
Rad. Und natürlich sind seine  Weißweine mit 
14 Jahrgängen auf dem Markt bereits ein Maß-
stab für die Verbraucher. 
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N V E R D E J O  ist eine alte weiße spanische Rebsorte, die schon vor Jahrhun-
derten für den Ruhm der Weißweine rund um Valladolid gesorgt hat. Im Duft 
dominieren Zitrusfrüchte, Sternanis, gerne auch einige exotische Noten und 
sogar Stachelbeeren – womit die Weine manchmal durchaus an Sauvignon 
Blanc erinnern. Am Gaumen liefert die Sorte Struktur und Druck, die Säure ist 
dabei aber angenehm weich und ausgewogen.

T E M P R A N I L L O  Keine andere Rebsorte steht so sehr für spanischen  
Rotwein wie der Tempranillo. Er ist die Leitrebsorte der stolzen Weinnation  
und landesweit die unbestrittene Nummer 1. Ganz gleich, ob es um die Top-
Appellation Rioja geht, um die herausragenden Rotweine des  Anbaugebiets 
Ribera del Duero oder die erst vor wenigen Jahren wiederentdeckten 
 Prachtstücke aus der DO Toro. 

G R E N A C H E  zählt zu den bekanntesten Rebsorten für exzellente Rotweine. 
Dabei bringt der Grenache – alias Garnacha – seine sensorischen Talente 
sowohl in Cuvées als auch in reinsortig ausgebauten Weinen ein. Jüngere 
Weine glänzen mit Aromen von roten und dunklen Beeren sowie viel Kirsche.  
Im Mund zeigt sich ein Grenache voll und im besten Falle mit feiner Frische,  
die ihn animierend und lebendig macht. 

S Y R A H  – S H I R A Z  ist eine der edelsten Rotweinreben der Welt und bringt bei 
guten Winzern grandiose Weine hervor. Die mittelreifende Traube stammt unter 
diesem Namen von der Rhône. Syrah entstand durch die natürliche Kreuzung 
der Sorten Mondeuse Blanche x Dureza. Je nach Region bringt die Traube saf-
tig-fruchtige bis würzig-komplexe und hochkonzentrierte Weine hervor.
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  91 Parker-Punkte

RS Spätburgunder 2018
Preis 21,49 € / 0,75 L — € 28,65 / L
Rebsorten Spätburgunder
Qualitätsstufe Ortswein 
Geschmack Kirsche, Himbeeren, Erdbeeren und 
feine Rauch- und Gewürznoten
Passt zu Hartkäse, Lamm und Wild
Geschichte Die Trauben für den Spätburgunder 
stammen aus der Ortsmarkierung Oberrotweil und 
werden zu 100 % per Hand geerntet und es erfolgt 
dabei eine strenge Selektion. Die vollreifen und un-
beschädigten Trauben werden anschließend mithilfe 
von natürlichen Hefen schonend und über einen 
Zeitraum von 14 Tagen vergoren. Der darauf folgende 
Ausbau findet in kleinen Eichenholz-Barriques über 
einen Zeitraum von 12 Monaten statt. Ein Drittel der 
Fässer ist neu, der übrige Teil kommt aus Zweit- und 
Drittbelegung. Das Eichenholz für die Fässer stammt 
nicht etwa aus Frankreich, sondern aus Kaiserstühler 
Wäldern. Im Burgund werden die Fässer dann von 
einem renommierten Küfer gefertigt.

D
R

. 
H

E
G

E
R

—
IH

R
IN

G
E

N
 A

.K
.

  93 James Suckling

Henkenberg Weißburgunder 2017
Preis 20,99 € / 0,75 L — € 27,99 / L
Rebsorten Weißburgunder
Qualitätsstufe Großes Gewächs 
Geschmack Zarte Apfelblüte, Grapefruit  
und mineralische Noten
Passt zu hellem Fleisch, Fisch und 
 Meeresfrüchten
Geschichte Der Oberrotweiler Henkenberg 
wird ausschließlich vom Weingut Salwey als 
große Gewächslage verwendet. Der badische 
Weinberg liegt im südwestlichen Teil des Kaiser-
stuhls zwischen Oberrotweil und Burkheim. Der 
Henkenberg profitiert von der völlig freien Lage. 
Kein Berg oder Wald produziert hier Schatten. 
Es gibt nur Sonne, Sonne, Sonne. Auch die 
Winde sind überwiegend wärmender Natur.

Ihringer Weißburgunder 2020
Preis 15,50 € / 0,75 L — € 20,67 / L
Rebsorten Weißburgunder
Qualitätsstufe Ortswein
Geschmack Reifer Duft, cremiges Mundgefühl  
und gelungene Frische
Passt zu Fisch, hellem Fleisch und Nudel-
gerichten
Geschichte Dr. Max Heger, in Ihringen 
 ansässiger Landarzt, ist durch den Kontakt mit 
den vielen Weinbauern unter den Patienten auf 
den Geschmack gekommen. Er wird Hobbywin-
zer und beginnt ab 1935, Stück für Stück außer-
gewöhnliche Rebflächen in den besten Lagen der 
Nachbarschaft zu erwerben. Denn schon damals 
sind die Weine vom Ihringer Winklerberg und 
dem Achkarrener Schlossberg Legende. Sohn 
Wolfgang Heger übernimmt 1949 die Leitung 
und führt das Weingut bis 1991. Ihm gelingt der 
Sprung zum Spitzenweingut. Bereits 1981 über-
nimmt Sohn Joachim die Aufgaben im Keller, 
heute trägt er gemeinsam mit seiner Frau Silvia 
die Verantwortung.

Oberbergen Bassgeige  
Chardonnay 2020
Preis 15,99 € / 0,75 L — € 21,32 / L
Rebsorten Chardonnay
Qualitätsstufe Erste Lage
Geschmack Quitte, Apfel, Zitrus mit  
feinen Noten und dezenter Röstnote
Passt zu Steinpilzcarpaccio und Blätterteig-
pasteten
Geschichte Franz Keller – ein legendärer 
Name, der gleichermaßen die deutsche Wein-
szene sowie die Spitzengastronomie geprägt 
hat wie vielleicht sonst kein anderer. Heute wird 
das Weingut gemeinsam von Fritz Keller und 
Sohn Friedrich geführt und zählt zur Elite der 
deutschen Burgundererzeuger.
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Grauer Burgunder
Preis 11,49 € / 0,75 L — € 15,32 / L
Rebsorten Grauer Burgunder
Qualitätsstufe Q.b.A.
Geschmack Sehr fruchtig
Passt zu hellem Fleisch, Fisch und Geflügel
Geschichte Die Funde von Keramikscherben 
mit typischen Bandmustern sowie die Reste 
großer Langhäuser belegen: Vor rund 7.500 
bis 5.500 Jahren hatten sich hier Menschen 
in der steinzeitlichen epoche der Bandkeramik 
niedergelassen und mit Ackerbau und Viehzucht 
begonnen. Mit dem Neubau auf diesem ge-
schichtsträchtigen Boden schlägt man ein neues 
Kapitel in der mehr als 270- jährigen Geschichte 
des Weinguts Abril auf. S
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Chardonnay 2021
Preis 14,49 € / 0,75 L — € 19,32 / L
Rebsorten Chardonnay
Qualitätsstufe Q.b.A.
Geschmack Aprikosen, Grapefruit,  
Walnuss und ein Hauch von Brioche
Passt zu leichten Gerichten, Salaten  
und Geflügel
Geschichte Seinen Ursprung hat das Weingut 
Heinemann bereits im Jahr 1556 in Scherz-
ingen. Die Familie Heinemann kann seit über 
460 Jahren auf eine stolze Weinbaugeschichte 
zurückblicken: Tradition, Erfahrung und stetige 
Weiterentwicklung der Weinbautechnik sind die 
Basis für Weine von hervorragender Qualität. 
Nach der Philosophie des Weinguts Heinemann 
garantieren nur begrenzte Traubenerträge 
sowie ein gesundes, vollreifes Lesegut Weine der 
Spitzenklasse. B
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Doktorgarten Weißburgunder 2019
Preis 20,49 € / 0,75 L — € 27,32 / L
Rebsorten Weißburgunder
Qualitätsstufe Großes Gewächs
Geschmack Weinbergpfirsich, Apfel,  
dezente nussige und würzige Note
Passt zu Geflügel, Kalb und der  
asiatischen Küche
Geschichte Das Staatsweingut Freiburg 
kombinierte gelebte Wissenschaft, bevor-
zugte historische Lagen, beste Bedingungen 
sowie jahrzehntelange Erfahrung zu einem 
einzigartigen Weingenuss. Als Einrichtung des 
staatlichen Weinbauinstituts Freiburg ist es dem 
Ministerium für Ernährung, ländlichen Raum 
und Verbraucherschutz Baden-Württemberg 
angegliedert. Das Staatsweingut bewirtschaftet 
über 37 Hektar. Davon befinden sich 24 Hektar 
am Kaiserstuhl in Ihringen und 13 Hektar in 
Freiburg und Ebringen.

Müller-Thurgau 2019
Preis 15,99 € / 0,75 L — € 21,32 / L
Rebsorten Müller-Thurgau
Qualitätsstufe Gutswein
Geschmack Komplexe, facettenreiche und 
vielschichtige Frucht-Mineral-Bombe
Passt zu Spargel, Pasta, Fisch
Geschichte Die Zisterziensermönche trafen  
in Malterdingen auf das gleiche Terroir, den Mu-
schelkalkverwitterungsboden, wie im geliebten 
Burgund. Der Gutshof der Mönche, „Curia“ 
genannt, befand sich damals im Gewann 
Mönchhofmatten, dort, wo auch heute das 
Weingut Huber liegt. Und sie brachten die  
hohe Schule des Weinmachens mit.
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Rosé
Preis 7,90 € / 0,75 L — € 10,53 / L
Rebsorten Spätburgunder Rosé
Qualitätsstufe Q.b.A. 
Geschmack Pflaume, Brombeere, Schwarze 
Johannisbeere, Waldbeeren, Wildkräuter,  
feine Würze und schwarzer Pfeffer
Passt zu einem Picknick
Geschichte Das besondere an dem Weingut 
Büchin ist, dass es kein traditionsabhängi-
ges Weingut ist, nicht in dritter oder vierten 
Generation einer langen Historie entstammt, 
sondern „bei Null“ angefangen hat. Das hat 
den Vorteil, dass es von Traditionen unabhängig 
ist, Wein-Lifestyle verkörpern und nach außen 
tragen kann.

Muskateller Kabinett
Preis 7,49 € / 0,75 L — € 9,99 / L
Rebsorten Muskateller
Qualitätsstufe Kabinett 
Geschmack überschwängliches Muskataroma, 
strahlend schön nach Zitrusfrüchten und ein 
Hauch von Blumenduft
Passt zu Antipasti, Käse und der  
asiatischen Küche
Geschichte Was braucht es, um kaiserlich 
guten Wein herzustellen? Eine starke Winzer-
familie, die zu 100 % hinter ihren Produkten 
steht, sonnenreiches, südbadisches Klima und 
das charaktervolle Terrain des vulkanischen 
Mittelgebirges. Hier werden seit drei Genera-
tionen Weine erster Güte produziert. Der Ort 
Eichstetten gilt als Thronsitz, der das Weinhaus 
beheimatet, Arbeits- und Lebensmittelpunkt 
der aktiven Winzerfamilie und zugleich Raum 
für Begegnung, Lebenslust und harmonisches 
Miteinander darstellt.

Spätburgunder Rosé 2021
Preis 6,49 € / 0,75 L — € 8,65 / L
Rebsorten Spätburgunder Rosé
Qualitätsstufe Ortswein
Geschmack Quitte, Himbeere, Johannisbeer-
gelée, leicht karamellige und pflanzliche 
Nuancen
Passt zu Gegrilltem, mit Paprika marinierten 
Steaks, Salaten und Wirsing
Geschichte Seit mehr als 300 Jahren ist das 
malerische Städtchen Burkheim Heimat des 
traditionsreichen Winzergeschlechts. 1756 er-
baute Franz-Michael Bercher das Gutshaus, das 
seither durchgehend im Familienbesitz und bis 
heute der Sitz des Bercher’schen Weinguts ist. 
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Herrenbuck Auxerrois 2020
Preis 8,49 € / 0,75 L — € 11,32 / L
Rebsorten Auxerrois
Qualitätsstufe Kabinett
Geschmack Blüten, zarte Kräuter mit  
fein unterlegten pikanten Tönen
Passt zu Spargel, Fisch und Geflügel
Geschichte 1851 gründet Friedrich Kiefer das 
Weingut und legt damit den Grundstein für eine 
Erfolgsgeschichte im Weinbau am Kaiserstuhl.
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Cuvée Felix 2019
Preis 25,99 € / 0,75 L — € 34,65 / L
Rebsorten Cabernet Franc, Merlot
Qualitätsstufe Q.b.A. 
Geschmack Geschmeidige dunkle Frucht  
und eine Prise von süßen, grünen Kräutern
Passt zu kräftigen Fleischgerichten und Wild
Geschichte Der spätberufene Autodidakt hat 
sich mit seinem international beachteten Spät-
burgunder an der Spitze der badischen Winzer 
etabliert. Bereits seit Generationen betreibt 
seine Familie Weinbau und Landwirtschaft in 
Schlatt und auch er kam hier das erste Mal mit 
der Arbeit in den Reben in Berührung. Seitdem 
hat es ihn nicht mehr losgelassen. Auch wenn 
es noch einige Jahre dauern sollte, ehe Fritz 
Waßmer seinen eigenen Wein herstellt, der 
Grundstein für eine große Liebe war bereits  
in jungen Jahren gelegt. M
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  4,5 Eichelmann

Lahrer Kronenbühl  
Grauburgunder 2021
Preis 16,50 € / 0,75 L — € 22,00 / L
Rebsorten Grauburgunder
Qualitätsstufe Erstes Gewächs 
Geschmack Feiner Duft nach Kernobst-
aromen, eine Spur Rauch und kräftige Nuancen
Passt zu Wiener Schnitzel, Kalbssteak und 
Geflügelgerichten
Geschichte Das Weingut Wöhrle liegt an den 
Hängen Lahrs. Als kleines Familienweingut liegt 
der Fokus auf der hervorragenden Qualität der 
Weine, welche mit viel Zeit und Gefühl aus-
gebaut werden. 

ein Sauvignon Blanc Granit
Preis 10,99 € / 0,75 L — € 14,65 / L
Rebsorten Sauvignon Blanc
Qualitätsstufe Q.b.A.
Geschmack Aromen von Maracuja  
und Stachelbeeren
Passt zu Asiatischem, Fisch und Meeres-
früchten
Geschichte Um 1300 gründen Offenburger 
Bürger das St.-Andreas-Hospital als Stiftung 
für die Armen und Kranken. Bis ins 16. Jahr-
hundert hinein bestreitet dieses seinen Unterhalt 
aus Schenkungen von Grund stücken, Gebäuden, 
Pachterträgen, Geld und Natur alien. Im Jahr 
1407 beginnt mit der Schenkung des ersten 
Weinbergs die Weinbaugeschichte des Spitals. 
Dieser Weinberg wird noch heute durch das 
Weingut bewirtschaftet.

Schlatter Maltesergarten 
 Spätburgunder 2019
Preis 21,99 € / 0,75 L — € 29,32 / L
Rebsorten Spätburgunder
Qualitätsstufe Q.b.A.
Geschmack Verbindet reife und warme mit 
kühlen, steinigen und mineralischen Noten
Passt zu Rucola-Penne, Kalbstafelspitz mit 
Bohnen und Tomaten
Geschichte Das Weingut Martin Waßmer liegt 
im äußersten Südwesten Deutschlands. Seit der 
Weingutgründung im Jahr 1997 stehen die Wei-
ne für einen klaren und burgundisch geprägten, 
dabei zugleich unverwechselbaren Weinstil. Die 
Basis für diese herausragenden Weine liefern 
bis zu 40 Jahre alte Reben, die durchschnittlich 
lediglich 40 Hektoliter pro Hektar erwirtschaf-
ten, sowie besondere Lagen. In den Weinbergen 
wird umweltschonend und naturnah gearbeitet, 
ausschließlich von Hand gelesen und noch im 
Weinberg selektiert.
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Spätburgunder Rosé 2021
Preis 11,99 € / 0,75 L — € 15,99 / L
Rebsorten Spätburgunder Rosé
Qualitätsstufe Gutswein 
Geschmack Johannisbeeren, Himbeeren,  
Erdbeeren und Kirsche
Passt zu Fisch, Geflügel und Schwein
Geschichte Erst die Genusskultur Badens und 
die Menschen, die in dem Schwarzwaldweingut 
arbeiten, verleihen den Männle-Weinen den 
ihnen so eigenen Charakter. 
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Grauburgunder
Preis 15,99 € / 0,75 L — € 21,32 / L
Rebsorten Grauburgunder
Qualitätsstufe Ortswein
Geschmack Intensiver Duft nach Birne,  
Apfel, Aprikose, Walnuss und Erde
Passt zu cremigen hellen Suppen, Spargel  
und Geflügel
Geschichte Das Weingut Freiherr von und zu 
 Franckenstein pflegt eine lange Tradition des 
Weinbaus welche bis ins Jahr 1517 zurück-
geht. 2008 begann der heutige Winzer Stefan 
Huschle seine Arbeit in den Lagen in Zell-Wei-
erbach und Berghaupten. Die Weine reifen in 
einem Gewölbekeller unter dem Gutshaus in den 
Offenburger Reblagen. Das Weingut setzt dabei 
seit über 40 Jahren auf trocken ausgebaute und 
durchgegorene Weine. S
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Weißer Burgunder 2021
Preis 14,49 € / 0,75 L — € 19,32 / L
Rebsorten Weißburgunder
Qualitätsstufe Q.b.A.
Geschmack Quitten umhüllt von Zitrus,  
Mirabellen, Pfirsich und gelber Apfel
Passt zu Spargel mit Beilagen und Fisch
Geschichte Seit 13 Generationen steht der 
Name Laible für erfolgreichen Weinbau. Wäh-
rend Andreas das elterliche Weingut übernom-
men hat, gab es für Alexander im Jahr 2007 
einen Neustart im eigenen Weingut.

Sauvignon Blanc 2021
Preis 11,99 € / 0,75 L — € 15,99 / L
Rebsorten Sauvignon Blanc
Qualitätsstufe Q.b.A.
Geschmack Filigrane Aromen von Gras, 
 Kräutern, Stachelbeeren und grünen Früchten
Passt zu Fisch, Meeresfrüchten und Pasta
Geschichte Seit etlichen Jahrzehnten hat 
sich die Familie Bimmerle der Faszination 
Wein verschrieben. Großvater Josef war Wein-
händler, sein Sohn Gerold begann mit eigenem 
Weinbau. Als gelernter Weinküfer übernahm 
Enkel  Siegbert 1986 den Betrieb in der dritten 
Generation. Mit dessen Sohn Benedikt arbeitet 
bereits die nächste Generation im Betrieb mit, 
sodass die Familientradition fortgeführt wird.
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U Erfahrungsschatz Riesling
Preis 14,99 € / 0,75 L — € 19,99 / L
Rebsorten Riesling
Qualitätsstufe Gutswein
Geschmack Saftiges Steinobst und  
Süße-Säure-Spiel
Passt zu Fisch, Geflügel und Kalbsbraten
Geschichte Winzer Gunter Künstler aus dem 
Rheingau bringt ganz einfach höchste Wein-
baukunst in die Flasche. So auch beim Riesling 
„Erfahrungsschatz“: Kristallklare Frucht trifft 
auf eine filigrane Mineralität, in der Nase 
schmeichelt einem der Duft von saftigem 
Steinobst.

Graacher Riesling 2020
Preis 14,99 € / 0,75 L — € 19,99 / L
Rebsorten Riesling
Qualitätsstufe Ortswein
Geschmack Zitrusfrüchte und gelbes  Steinobst
Passt zu leichten Fischgerichten
Geschichte Seit Ernst Loosen 1988 das 
Weingut seines Vaters übernommen hat, ent-
wickelte sich das Unternehmen von der Mosel 
nach und nach zur Ikone der Region. Rund um 
die historische Kleinstadt Bernkastel-Kues er-
strecken sich die Rebflächen auf nur 22 Hektar. 
Doch zu diesen zählen einige der besten Lagen 
für Riesling deutschlandweit. Wurzelechte 
Reben an den steilen, skelettreichen Südhängen, 
der Verzicht auf chemische Dünger und die 
schonende Verarbeitung geben den Weinen von 
Dr. Loosen ihre charakteristsiche Mineralität. 
Die 200 Jahre alte Familientradition wird heute 
gebührend fortgesetzt, denn die Rieslinge von 
der Mosel genießen weltweit einen ausgezeich-
neten Ruf und erhalten immer wieder höchste 
Auszeichnungen.G
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Deidesheimer Herrgottsacker 
 Riesling 2020
Preis 13,99 € / 0,75 L — € 18,65 / L
Rebsorten Riesling
Qualitätsstufe Erste Lage 
Geschmack Frisch geschnittener Apfel  
und gelbe Kiwi
Passt zu sommerliche Gemüsegerichte  
und leichten Fischgerichten
Geschichte Schon vor mehr als 200 Jahren 
lebten die Vorfahren der Familie als Winzer in 
Forst. Richard Mosbacher gründete im Jahr 
1921 das Weingut zusammen mit seinen Schwes-
tern und benannte es nach seinem Vater. Aus 
diesen ersten Jahren stammt auch schon das 
geschwungene „M“, das die Weinetiketten bis 
heute ziert. Richard Mosbacher junior übernahm 
die Verantwortung für den Keller, da sein Vater 
Richard als erklärter Nicht-Nazi nach Kriegs-
ende von den Amerikanern zum Bürgermeister 
gemacht wurde.
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Spätburgunder Fass Nr. 1  2019
Preis 10,49 € / 0,75 L — € 13,99 / L
Rebsorten Spätburgunder Rotwein
Qualitätsstufe Q.b.A. 
Geschmack Herrlich vollmundige,  
rubinrote Tropfen
Passt zu Wildgerichten, Braten und  
geräuchertem Schinken
Geschichte Bei Lothar Schwörer haben wir es 
mit einem Burgunderspezialisten zu tun. Gerade 
im Bereich der Weißweine schafft es der Winzer, 
Weine zu erzeugen, die ihr Terroir genussvoll ins 
Glas bringen. Kalk ist hier das Thema, was durch 
die fokussierte, puristische Art der Weine klar 
zur Geltung kommt. Sie überzeugen vor allem 
mit ihrer Lebendigkeit. Der Weißburgunder vom 
Kalksteinfels hat eine schöne Mineralik und 
Würzigkeit. Auch der Grauburgunder ist voller 
Lebendigkeit mit sehr geradliniger Struktur.
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R I E S L I N G  Sehr prägnant ist die lebendige Säure im Riesling. Mit einem 
Aroma, das an Apfel erinnert, finden Sie hier einen frischen, eleganten 
 Weißwein. Während sich die jüngeren Weißweine vor allem durch ihre Zitrus
note auszeichnen, weicht die Säure im Reifeprozess anderen vollmundigen 
Aromen. Sehr gute Rieslinge bestechen vor allem mit einem Hauch von  
Pfirsich oder Aprikose. 

P I N O T  N O I R  & S PÄT B U R G U N D E R  Gelungene aus der Rebsorte Pinot 
Noir oder Spätburgunder gekelterte  Rotweine haben eine intensive, leuch
tend rubinrote Farbe, sind aber nicht so dunkel wie z. B. Cabernet Sauvignon. 
 Charakteristisch ist ihr reiches Bouquet, das meist mit frischen Erdbeeren, 
Waldbeeren, Kirschen oder Pflaumen assoziiert wird. Auch Gewürze und 
 Kräuter sowie bei reifen Weinen Pilze oder Leder steigen dem Weinkenner 
 mitunter in die Nase. Der Geschmack steht dem Duft bei Spitzenweinen in 
nichts nach: aromatisch, fruchtig und vollmundig. 

W E I S S E R  B U R G U N D E R  ist eine der beliebtesten Rebsorten in Europa. 
Die Rebe erbringt hell bis dunkelgelbe Weine. Die helleren Varianten können 
auch grünliche Reflexe aufweisen. Die Aromatik von Weißburgunder wird vor 
allem durch Birne, Pfirsich, rohe Mandeln und Zitronenschale geprägt. Aber 
auch Anklänge von Lindenblüten und Melonen lassen sich in manchen Weinen 
finden. 

S AU V I G N O N  B L A N C  ist eine der bekanntesten weißen Rebsorten mit welt
weiter Verbreitung. In ihrem Heimatland Frankreich zählt sie zu den Edelre
ben, den „Cépages nobles“, und gilt hinter Chardonnay als die zweitwichtigste 
Weißweinsorte. Unverkennbar für den Weißwein aus Sauvignon Blanc sind 
seine  Frische und seine knackige Säure. Kaum ein Tropfen, dessen Charakter 
so leicht wiederzuerkennen ist – selbst von weniger erfahrenen  Weintrinkern! 
Typische DuftAromen sind Zitrusfrüchte, Schwarze Johannisbeere und 
 Stachelbeeren.
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